Q/fícmící^m/da (^iiâdâ^tu^ de (^d> ^^dlxx^ue
íí:-

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br 1E-mail: camarasaoroque@camarasaoroaue.sp.qov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFICIO PRESIDENTE N° 55/2021

São Roque, 16 de fevereiro de 2021,

Prezados

Tem o presente a grata satisfação de

cumprimentá-los e, na oportunidade, encaminhar a Moção n° 29/2021, de

autoria do nobre Vereador Marcos Roberto Martins Arruda, apresentada ao

Egrégio Plenário desta Casa de Leis, na 3® Sessão Ordinária, realizada em 15

de fevereiro de 2021.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ü
C^4

T— LJ

CM CN

CN ^

03 3

JÚLIO ANTONIO MARIANO ||
Presidente oo.

ÇD^
•q. 03
•O ^
O ^

•d) g
Aos -s"

Ilustríssimos educadores da
S ra
i:|

ESCOLA AQUARELA | °
B •-
"cO Q)

PROTOCOLO N° CETSR 16/02/2021 - 09:26 1980/2021

/vtc "
2

•7r)a^ diàt.

BF!v.'7:ír0

Q/fía/rvícv^ia^lcia ^á^íânota (^iimóUca de (^d> Wlxx^ce
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

[Xl Aprovado I I Rejeitado

1X1 POR UNANIMIDADE

Com

e

_ voto(s) Favoráveis

_voto(s) Contrários

Em /5 / d2- / 2o2/

AQUARELA

MOÇÃO N° 29/2021

De congratulações pela passagem dos 20

anos de fundação da Escola Aquarela.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Escola Aquarela possui Berçário e Creche

que oferecem um ambiente agradável,

educativo e estimulantes para os bebês.

Possui uma equipe que conta com berçaristas

capacitadas que desenvolvem um trabalho de

estimulação psicomotora ao mesmo tempo em

que dedicam ao bebê muito carinho e atenção.

A Escola Aquarela atende bebês, a

partir de quatro meses de idade,

oferecendo alimentação completa,

cardápio elaborado por uma

nutricionista, buscando atender as

necessidades nutricionais diárias de

cada criança.

t

Além de um ambiente agradável,

limpo e acolhedor, o qual proporciona condições para a base do

desenvolvimento motor, intelectual e social da criança.

w

E q:
^ O

O)
p:fí

<.£
Q 03

a S
OL =

<g

\—7*5
m o

< c

o: o
LU5
CO <15

o a-
a: o

c/) Ô
O <<1
o ra

^ TO

E
c o
03 o

1 É
TO TO

CJ
_0) ço
^ "c/3
o ro

"§3
.£ g
C/3 o

2I
TO Cl
c s:

b 83
o o

T3 ü

TO

'o.—
O
^ .£

'<13 .2^
2 o

se
E-c
3 TO

^ TO

Q/fíumúyí^iOylda ^á'ta^tcva (^ic^f^íú^tíca de (§ax>
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/IVIF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

FEVEREIRO DE 2001

EXPERIENC A

a Kiss

A6 ANOS

FAZ DIFERENÇA

FEVEREIRO DE2021 %
•

ESCCjLA

AQUARELA

Neste mês, a Escola Aquarela completa 20

anos de relevante serviço prestado à educação de nossas crianças, sempre

buscando a máxima excelência para estimular a criança a experimentar, criar,

construir, desenvolver a cooperação e a capacidade de colocar-se no lugar do

outro e no mundo social.

Como Vereador, sempre lutei pela Educação,

pois acredito que seja um direito de todos e lutar por ela deve ser uma

obrigação de todos os cidadãos.

Segundo Mônica Christi, especialista em

Educação:
"A educação é a grande colaboradora
na formação de mentes críticas e o
veículo de preparação do ser humano à
cidadania real e atuante."

Para o saudoso Rubem Alves, que foi um

psicanalista, educador, teólogo e escritor:

"Ensinar é um exercido de

imortalidade. De alguma forma
continuamos a viver naqueles cujos
olhos aprenderam a ver o mundo pela
magia da nossa palavra. O professor,
assim, não morre Jamais..."

Indubitavelmente, a Educação é um direito

fundamental que ajuda não só no desenvolvimento de um país, mas também

2

Ek

CMO::í

<•-
Q Q)

ê s
a: =
< ^

o
co^

q: o

< c

O D
y(TO

LU5
CQ Q>

O
q: o

<j) o
o ro
o ro

% ro

Q.U3

B £
c o
(D ü

£ e
CO (D

o
D) W

'•o w
o cd

.E g

O c/>

O ^
T3 ü

CD CD

'CD.5^

O'o

E-c
D .CD

Q/fíwmoí^ia/lda ^{Uam^va (^dM<uUca de (^aa ^^Ixxj^
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

de cada indivíduo. Sua importância vai além do aumento da renda individual ou

das chances de se obter um emprego. A Educação transforma!

f

Ante o exposto, Marcos Roberto Martins í

Arruda, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, (
c

REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar, na Ata da presente f

Sessão, Moção de Congratulações pela passagem dos 20 anos de fundação

da Escola Aquarela.

Que da presente seja dada ciência a todos os

educadores da Escola Aquarela.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas,
5 de fevereiro de 2021.

Scc
" o
rr cn

<•-
Q CO

a s

<S
2 03

I—Ifí
Cd o
< c

o i

LU 5
CD

O ã-
Cd o

(/) o
o ^
o ro

^ CO

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA | i
(MAROUINHO ARRUDA) ||

Vereador
Ü

TO W

O c6

Ç w

CO Q.

PROTOCOLO N" CETSR 05/02/2021 -13:17 1483/2021/fap §,2
'CZ 0
o w

o S
T3 o

CO CO

•o nj
^ .£

-0 .CT

£c